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Sposób spalania torfu ha ruchomych rusztach łańcuchowych, stosowanych do
spalania węgla, oraz urządzenie do drobienia torfu.

Zgłoszono 30 lipca 1935 r.
Udzielono 17 czerwca 1937 r.

Jak wiadomo do spalania torfu dotych¬
czas stosuje się ruszty o budowie szczegól¬
nej, różniącej się znacznie od budowy ru¬
sztów przeznaczonych do spalania węgla.
Jest to zrozumiałe, jeżeli się zważy, że torf
posiada znacznie mniejszą wartość opałową
niż węgiel, a ponadto, że zawiera stosunko¬
wo większą ilość wody, co w jeszcze więk¬
szym stopniu zmniejsza liczbę kalorii, o-
trzymywanych w jednostce czasu na jed¬
nostkę kwadratową rusztu. Ponadto nale¬
żało oczekiwać, iż paleniska, zaopatrzone w
urządzenia zasilające w postaci elewatorów,
bunkrów, rur opadowych i koszów nadru-
sztowych, dostosowane do węgla, nie będą
nadawały się do torfu, gdyż ulegną zakor¬
kowaniu.

Okazało się jednak, że wbrew powyż¬
szym przewidywaniom torf można spalać
na rusztach łańcuchowych, przeznaczonych
do spalania węgla, bez wprowadzania do
tychże jakichkolwiek bądź zmian, sikoro
torf przed wprowadzeniem go do paleniska
odpowiednio rozdrobi się nadając mu po¬
stać bryłek o wielkości zbliżonej do wiel¬
kości bryłek węgla, do którego dostosowa¬
no ruszty, i mieszając go z węglem najko¬
rzystniej w ilości do 75% wagowych ilości
węgla. Ponadto, dzięki odpowiedniemu roz-
drobieniu torfu, można go doprowadzać do
paleniska za pomocą takich samych urzą¬
dzeń zasilających, jakie stosuje się do wę¬
gla.

Do rozdrabiania torfu można, rozumie



się; stosować wszelkiego rodzaju urządze¬
nia właściwe; według wynalazku stosuje się

\~" Ido^tego celli irf*zą8izenie> przedstawione na
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rozdrabiacż do torfu w widoku z boku i w
widoku z góry, fig. 3 — ząb rozdrafoiacfca.

Rozdrabiacż składa się z dwóch bębnów
12 i 13, osadzonych pa wałach 14 i 15 i za-
opatrzonych w zęby 25, rozmieszczone na
powierzchni bębnów w ten sposób, iż £ęby
te przy obrocie bębnów mijają się.

Zęby 25 można umocować wymiennie.
Można je nip, umocować za pomocą nakrę¬
tek 27 zaopatrzonych w podkładki 26, Wał
bębna 12 jest osadzony w nieruchomych ło¬
żyskach 16, wał 15 zaś bębna 13 jest osa¬
dzony w łożyskach przesuwnych 17, które
można przesuwać za pomocą śrub zao¬
patrzonych w kółka ręczne 18 i w
ten sposób zmieniać dowolnie odległość
między bębnami, a tym samym re¬
gulować wielkość bryłek torfu. Jeden
z bębnów, np. 12, którego wał 14 jest
zaopatrzony w koło zębate 21, obraca się
szybciej, niż bęben 13, którego wał jest za¬
opatrzony w większe koło zębate 20, zazę*
biające się z kołem 21, dzięki czemu bryły
torfu zostają nie tylko rozdrobione, lecz i
rozerwane. W celu oczyszczania bębnów od
przywierającego do nich torfu umieszczone
są z boku grzebienie 28. Do napędu bębnów
służy koło pasowe 24 obracające koło- zę¬
bate 23, które zazębiając się z kołem zęba¬

tym 22 obraca wał 14 i koło zębate 21, to
zaś koło obraca kbło zębate 20. Nad bębna¬
mi 12 i 13 umocowany jest lej załadowczy
29, a pod bębnami lej 30, przez który wy¬
sypuje się torf rozdrobiony.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób spalania torfu na ruchomych
rusztach łańcuchowych, stosowanych do
spalania węgla, znamienny tym, że t torf
przed wprowadzeniem go do paleniska diro-
hi się na bryłki zbliżone pod względem
wielkości do bryłek węgla, do którego do¬
stosowany jest ruszt, a następnie miesza
się go z tym węglem, po czym mieszaninę
torfu i węgla wprowadza się w dowolny
sposób do paleniska.

2. Urządzenie do rozdirabiania torfu tw
celu spalania go sposobem według zastrz.
1, składające się z dwóch bębnów .wydrą¬
żonych zaopatrzonych w zęby, znamienne
tym, że bęben (13) jest osadzony w łoży¬
skach przesuwnych (17) i obraca się z szyb¬
kością kątową różną od szybkości kątowej
drugiego bębna (12).

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tym, że bębny (12 i 13) są zaopa¬
trzone w grzebienie (28) służące do oczy¬
szczania bębnów z torfu.

Jak ób Pis iuk ve ł Possek.
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